
  
 
 
 

 

   

 
  

 
 
Pressemeddelelse – Aarhus 14. august 2024 
 
Udsendt af: 
 
Brabrand Håndbold v. håndboldformand Kenneth Graa 
HEI Håndbold v. håndboldformand Thomas Munkholm 
Skovbakken Håndbold v. Anne Winther Jørgensen, Skovbakken team ledelse 
Stavtrup IF  Håndbold v. håndboldformand Torben Moshage 
Viby IF Håndbold v. håndboldformand Anders Møller 
VRI Håndbold v. håndboldformand Kenneth Klitgaard 
 
  
 
-- 
 
Skanderborg AGF Håndbold (SAH) har brugt sommeren på at udarbejde en såkaldt 
’anmodning om forbud’ mod brugen af navnet Aarhus Håndbold’ og har dermed valgt at 
trække Aarhus Håndbold i retten.  
 
 
 

Vi forstår ikke, at navnestrid skal i retten.  
Vi møder hellere Skanderborg AGF på håndboldbanen 
 
 
Skanderborg AGF ønsker ikke, at vores aarhusianske håndboldfællesskab skal bruge navnet 
Aarhus Håndbold. Vores aarhusianske håndboldfællesskab, som ellers blev lanceret og 
modtaget med stor begejstring blandt byens håndboldfolk og klubbens 
samarbejdspartnere kort før sommerferien. 
 
Aarhus Håndbold er i dag navnet på byens to elitehold – ligakvinder og 1. divisionsherrer. 
Derudover har de aarhusianske håndboldklubber også valgt at kalde vores fælles U19-
talenthold for Aarhus Håndbold.  
 
Vores håndbold-kolleger i SAH har imidlertid valgt at sende os en tur i retten med en 
påstand om, at klubben, der spiller på Skanderborg Håndbolds licens, har rettighederne til 
navnet ’Aarhus Håndbold’.  
 
Det sker, selv om SAH aldrig aktivt har brugt ’Aarhus Håndbold’ i sin markedsføring eller 
kommunikation. Tværtimod har det professionelle selskab intensivt markedsført sig som 
hele Østjyllands håndboldhold og navnet SAH. 
 
For alle os, der dagligt arbejder i håndboldklubberne her i Aarhus, er det en besynderlig og 
ubehagelig sag, og vi er derfor i samlet flok nødt til at udtrykke en dyb undren og 



  
 
 
 

 

   

 
  

hovedrysten over, at ledelsen i det professionelle selskab bag SAH har valgt dette skridt 
rettet mod vores håndboldfællesskab i Aarhus. Og vi beklager, at der åbenbart er 
interessenter, som hellere kæmper mod Aarhus Håndbold udenfor end indenfor banen. 
 
Vi har gennem årene haft mange og heftige kampe mod Skanderborg Håndbold i såvel 
ungdomsrækkerne som på seniorniveau. Men altid har vi haft en gensidig respekt for det 
store håndboldarbejde, der bliver gjort i både Skanderborg og Aarhus. 
 
Den rejste sag har efter vores bedste overbevisning alene til hensigt at genere de mange 
personer, som nu i et par år har arbejdet hårdt for at skabe et helt unikt fundament for 
såvel vores bredde- som elitehåndbold – og både kvinder og mænd – i Aarhus. Og som 
frivillige ledere i foreningslivet – hvor der hver dag i hele Danmark arbejdes for bedst mulig 
håndbold, for flest mulige børn, unge og voksne – er det med en smule harme, at vi erfarer, 
at nogle (måske langt fra foreningslivet) mener, at vi skal ’udsættes’ for dette. 
 
Vi vil i det følgende gennemgå sagen og baggrunden for, at vi naturligvis fastholder vores 
ret til at hedde, det vi er: Aarhus Håndbold. 
 
 
 
Det gamle Århus Håndbold gik konkurs i 2021. SAH er ikke en fusion 
 
Blandt de klubber, som i dag står bag det nye Aarhus Håndbold, er VRI og Brabrand, som 
uden forudgående varsel i april 2021 måtte se den klub, som de havde været med til at 
stifte tilbage i 2001, gå konkurs.  
 
Det gamle Århus Håndbold spillede i alle årene på VRI’s licens. I forbindelse med konkursen 
gik licensen tilbage til VRI. 
 
Klubberne var ikke orienteret om konkursen, der blev en realitet efter et pressemøde 
anden påskedag 2021, hvor den tidligere formand i Århus Håndbold sammen med 
Skanderborg Håndbolds formand meddelte, at man ville ’fusionere’ Skanderborg Håndbold 
og Århus Håndbold. 
 
Parterne italesatte konsekvent den nye klub som en fusion. Fakta er dog, at det gamle 
Århus Håndbold ophørte ved konkursen, og at det nuværende SAH blev skabt som et nyt 
selskab ejet 50/50 af Skanderborg Håndbold og en ’Støtteforening for Århus Håndbold’, 
der var blevet skabt året forinden, i et forsøg på at sikre det gamle Århus Håndbold ny 
kapital. 
 
Den samme støtteforening spiller nu igen en rolle. 
 
Udover SAH er det nemlig også ’Støtteforeningen Århus Håndbold’, der nu lægger sag an 
mod det nye Aarhus Håndbold. 
 
Støtteforeningen blev etableret i sommeren 2020 i et forsøg på at redde det økonomisk 
trængte Århus Håndbold. Foreningen blev markedsført overfor sponsorer og tilskuere til 



  
 
 
 

 

   

 
  

Århus Håndbolds kampe i efteråret 2020 med løfter om, at medlemmerne ville blive 
indbudt til spillerpræsentation, møde med cheftræner og lignende sportslige 
arrangementer samt indbudt til sociale/forretningsmæssige arrangementer. 
 
Ingen af disse arrangementer blev afholdt, og støtteforeningen havde ingen offentlige 
arrangementer frem mod Århus Håndbolds konkurs i april 2021. 
 
Til gengæld havde støtteforeningen overtaget aktierne fra de tidligere private investorer i 
Århus Håndbold, så støtteforeningen fra efteråret 2020 ejede 80% af aktierne i det gamle 
Århus Håndbold A/S.  De gamle moderklubber VRI, Brabrand og Aarhus KFUM ejede de 
resterende 20%. 
 
Støtteforeningen har ikke offentligt tilgængelige medlemslister, aktiviteter mv. men var 
altså – sammen med Skanderborg Håndbold – medstifter og -ejer af den nye klub 
’Skanderborg Aarhus Håndbold’, der blev etableret i 2021.  
 
Ifølge SAH’s egen kommunikation – blandt andet i deres årsberetning fra 2022/23 – 
overtog AGF imidlertid halvdelen af ejerskabet i SAH i sommeren 2023. Dette fremgår dog 
ikke af CVR-registeret, hvor Støtteforeningen Århus Håndbold og Skanderborg Håndbold 
helt frem til foråret 2024 stod som eneejere, hvorefter en håndfuld private investorer har 
købt sig ind i klubben.  
 
Klubberne Brabrand, HEI, Skovbakken, Stavtrup, Viby og VRI hverken havde eller har 
forbindelse til støtteforeningen, og det er ikke via offentlige registre muligt at se, hvordan 
ejerforholdet er i den såkaldte støtteforening. 
 
 
 
 
Aarhus-håndboldklubberne ER Aarhus Håndbold 
 
Bag det nye Aarhus Håndbold, der driver de to professionelle håndboldhold, står selskabet 
Aarhus Handball Club ApS, der blev stiftet af de fem klubber Viby, Stavtrup, Brabrand, HEI 
og VRI i 2022.  
 
Konceptet Aarhus Håndbold er således også VRI og Brabrands tilbagevenden til det Århus 
Håndbold som døde i forbindelse med konkursen. Samtidig og glædeligt er det, at også 
byens øvrige klubber er kommet til i form af HEI, Stavtrup og Viby – og senest også 
Skovbakken. 
 
Klubberne aftalte allerede i 2022, at selskabet skulle foræres til den almennyttige fond 
’Fonden for Aarhus Støtter Håndbold’ (i daglig tale Aarhus Håndbold Fonden) som var 
under stiftelse.  
 
Fonden blev endelig etableret i 2023 og har – blandt andet via en donation på 5 mio. kr. fra 
Salling Fondene – sat gang i en lang række aktiviteter, der understøtter arbejdet i de 
aarhusianske håndboldforeninger. 



  
 
 
 

 

   

 
  

 
I begyndelsen af 2024 overtog fonden, via Aarhus Handball Club Aps, også byens 
ligakvindehold, Aarhus United, og med et samlet aarhusiansk håndboldmiljø, blev det med 
bred opbakning vedtaget at vende tilbage til det oprindelige navn Aarhus Håndbold. 
  
Klubberne i Aarhus har desuden i flere år arbejdet sammen omkring byens bedste 
ungdomsspillere – historisk også under navnet Århus Håndbold.  
 
Også efter det gamle Århus Håndbolds konkurs i 2021 var klubberne enige om at videreføre 
de fælles U19-talenthold. I øvrigt på samme måde, som klubberne trådte sammen, da SK 
Aarhus på kvindesiden i 2017 måtte give op. Dengang gik klubberne også sammen om et 
fælles pige U19-talentprojekt. 
 
I forlængelse af, at byens to elitehold i begyndelsen af 2024 blev forenet, valgte klubberne 
også at navngive deres fælles U19-hold – både piger og drenge – Aarhus Håndbold. 
 
 
 
Aarhus Håndbolds ledelse ønsker at se fremad 
 
Aarhus Håndbold er – med en almennyttig fond i ryggen – etableret for at skabe et 
økonomisk bæredygtigt fundament og en organisatorisk ramme, som nu og i fremtiden 
kan løfte aarhusiansk håndbold bredt. 
 
Både byens bedste kvinde- og herrehold, samt klubbernes talenthold i U19 er nu samlet 
omkring Aarhus Håndbold. 
 
Aarhus Håndbold Fonden støtter og gennemfører allerede nu gratis camps for U15-spillere, 
tilbyder gratis gæstetrænere til alle ungdomshold og har netop etableret Aarhus Håndbold 
Akademi. Og mange flere håndboldaktiviteter er allerede annonceret. 
 
At SAH har valgt at kæmpe mod aarhusiansk håndbold uden for håndboldbanen kommer 
ikke til at fjerne vores fokus på håndbolden.  
 
 
 
 
Aarhus 14. august 2024 


